УПРАВJIEНИЕОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕнинекого МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

2022 г.

Об организационных мероприятиях
по выполнению решения коллегии
Министерства образования Тверской области

В соответствии с реIllением коллегии ~инистерства образования Тверской
области от 10.06.2022 годаNQ 2, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Специалистам Управления образования:
1.1. Довести до сведения образовательных организаций Оленинского
муниципального округа информацию по вопросам контрольно-надзорной
деятельности и оценки качества образования подведомственным образовательным
организациям в 2022 году.
1.2. Усилить работу по подготовке образовательных организаций Оленинского
муниципального округа к участию в российском исследовании «Оценка по модели
PISA» в 2024 году, обеспечив использование подведомственными
образовательными организациями, реализующими образовательные программы
основного общего образования, электронного банка заданий на цифровой
платформе Российской электронной школы (охват не менее 75% образовательных
организаций) до 10.10.2022 года.
1.3. Взять под контроль ведение образовательными организациями официальных
'сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(своевременность размещения информации, актуальность и достоверность
предоставляемых сведений), обеспечив приведение 100% сайтов
подведомственных образовательных организаций -в соответствие с требованиями
законодательства Российской, Федерации в сфере образования до 25.08.2022
(ответственный - главный специалист Управления образования ПрохороваД.А.).
1.4. Обеспечить контроль за своевременным и достоверным внесением
подведомственными образовательными организациями сведений о документах об
образовании и (или) о квалификации, документах об обучении в федеральную
информационную систему «Федеральный, реестр сведений о документах об
образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» в срок,
установленный законодательством РФ об образовании (ответственный - главный
специалист Управления образования Михалева А.В.).
1.5. Назначить ответственного по обеспечению направления в Министерство
образования Тверской области заявлений о прекращении лицензируемого вида
деятельности образовательных организаций Оленинского муниципального округа _
методиста дошкольного образования Манешкину Н'М.
2. Руководителям 00:
2.1. Обеспечить своевременное размещение актуальной и достоверной информации
на официальном сайте общеобразовательного учреждения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации в сфере образования в срок до 25.08.2022.

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2